Отдел культуры администрации Первомайского района

                                                    Приказ №22/1

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению эффективности бюджетных

расходов Отдела культуры

администрации Первомайского района  на                       22 ноября 2011года

2011 -2012 годы.

         В целях реализации программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района  на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Первомайского района                           от 20.09.2011года № 963

Приказываю :

       1.Утвердить    План  мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов Отдела культуры администрации Первомайского района на   2011 -2012 годы.

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела культуры                                                            В.Н. Поздяева

Приложение к приказу Отдела культуры
                                                                                                                                                                                                      от 22 ноября 2011 года № 22/1
План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов  Отдела культуры администрации Первомайского района на 2011-2012 годы
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	Внедрение программно-целевых методов муниципального управления

	Разработка и утверждение  ведомственных целевых программ
	Отдел культуры и учреждения культуры
	до 1 мая 2012 года
	Повышение качества оказания  муниципальных услуг

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	Проведение ежегодной  инвентаризации объектов муниципальной собственности, оформление права на них
	Централизованная бухгалтерия Отдела культуры

	ежегодно
	Соблюдение сохранности имущества, качественное составление  отчетности и повышение эффективности использования муниципального имущества

	Утверждение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности  муниципальных автономных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества
	Отдел культуры
	3 квартал  2011 года
	Повышение прозрачности деятельности  муниципальных учреждений

	Анализ эффективности использования муниципального имущества в целях обеспечения деятельности муниципальных автономных учреждений, а также организации оказания муниципальных услуг
	Отдел культуры
	2012 год
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	Повышение качества и эффективности оказания муниципальных услуг

	Изменение типа муниципальных учреждений, внесение изменений в Уставы муниципальных учреждений
	Учреждения культуры и дополнительного образования
	4 квартал 2011 года
	Повышение качества оказания муниципальных услуг

	Формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждениям
	Отдел культуры

	ежегодно в период формирования бюджета на очередной финансовый год  в сроки, установленные для подготовки проекта бюджета
	Повышение качества предоставления  муниципальных услуг и целевое, эффективное использование бюджетных средств

	Разработка порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в связи с переходом со сметного финансирования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в форме субсидий
	Отдел культуры
	3 квартал  2011 года
	Повышение качества планирования бюджетных средств на оказание муниципальных услуг и содержание муниципального имущества

	Разработка порядка определения платы за оказание муниципальных услуг муниципальными автономными  учреждениями
	Отдел культуры
	3 квартал 2011 года
	Регламентация установления платы за оказания муниципальных услуг

	Проведение мониторинга качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг
	Учреждения культуры
	ежеквартально
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг

	Установление критериев для оценки эффективности деятельности руководителей подведомственных учреждений на очередной финансовый год
	Отдел культуры
	ежегодно до начала очередного финансового года
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг и повышение результативности работы  учреждений

	Повышение энергетической эффективности

	Выполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2010 – 2014 годы»
	Учреждения культуры
	постоянно в течении срока выполнения мероприятий программы
	Экономия потребления энергоресурсов и рациональное использование бюджетных средств

	Создание и совершенствование процедур внутреннего контроля

	Осуществление  внутреннего финансового контроля в автономных учреждениях
	Руководителем автономного учреждения
	постоянно
	Целевое, рациональное и эффективное использование бюджетных средств

	Создание и совершенствование процедур внешнего контроля

	Осуществление Отделом культуры  внешнего финансового контроля в отношении автономных учреждений
	Отдел культуры
	постоянно
	Целевое, рациональное и эффективное использование бюджетных средств